ГУБЕРНАТОР
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Советская пл., д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852) 73-05-65
e-mail: gubern@yarregion.ru

Председателю
Ярославской областной Думы

М.В. Боровицкому

№ иг. &/- ss
 г

На № от

О законодательной инициативе

Уважаемый Михаил Васильевич!

В соответствии со статьей 27 Устава Ярославской области вношу
в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«О внесении изменения в статью 8 Закона Ярославской области
«Об официальных символах Ярославской области».

Официальным представителем Губернатора области по указанному
законопроекту назначен заместитель Председателя Правительства области
Авдеев М.А.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

М.Я. Евраев

mailto:gubern@yarregion.ru

Проект вносит
Губернатор Ярославской области

М.Я. Евраев

З А К О Н
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 8 Закона Ярославской области
«Об официальных символах Ярославской области»

Принят Ярославской областной Думой
« » 2022 года

Статья 1
Внести в часть 4 статьи 8 Закона Ярославской области от 30.06.2011

№ 20-з «Об официальных символах Ярославской области» (Документ - Реги-
он, 2011, 6 июля, № 52) изменение, изложив ее в следующей редакции:

«4. Герб Ярославской области, его узнаваемые части или имитации мо-
гут использоваться в оформлении транспорта, находящегося в ведении орга-
нов государственной власти Ярославской области, государственных органов
Ярославской области, государственных учреждений и государственных уни-
тарных предприятий Ярославской области, а также транспорта, осуществляю-
щего транспортное обслуживание населения Ярославской области
по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом по регулиру-
емым тарифам, объектов транспортной, информационной и иной инфраструк-
туры, обеспечивающей указанный вид транспортного обслуживания населения
Ярославской области.».

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.

Губернатор
Ярославской области М.Я. Евраев

« » 2022 г.

№

Пояснительная записка к проекту закона Ярославской области
«О внесении изменения в статью 8 Закона Ярославской области

«Об официальных символах Ярославской области»

Проект закона Ярославской области «О внесении изменения в статью 8
Закона Ярославской области «Об официальных символах Ярославской
области» (далее - проект закона) направлен на расширение случаев
использования герба Ярославской области.

Законом Ярославской области от 30.06.2011 № 20-з «Об официальных
символах Ярославской области» в соответствии с Уставом Ярославской
области устанавливаются официальные символы Ярославской области и
порядок их использования, определяющий, в частности, случаи
использования герба Ярославской области. К числу указанных случаев
проектом закона предлагается отнести возможность изображения герба
Ярославской области, его узнаваемых частей или имитаций на транспорте,
осуществляющем транспортное обслуживание населения Ярославской
области по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом по регулируемым тарифам, а также использовать в оформлении
объектов инфраструктуры, обеспечивающих указанное транспортное
обслуживание.

Принятие проекта закона не повлечет за собой увеличение расходов
(снижение доходов) областного бюджета и не потребует признания
утратившими силу, приостановления действия, изменения или принятия
иных законодательных актов Ярославской области.